

افزایش ۷۹ درصدی ماموریت های هلال احمر در محیط های آبی

دکتر یعقوب سلیمانی با اشاره به اینکه ماموریت های هلال احمر در محیط های آبی با رشد ۷۹ درصدی همراه شده است، از نجات ۶۹ نفر از شهروندان گرفتار شده در محیط های آبی در ایام نوروز خبر داد.

دکتر یعقوب سلیمانی، دبیرکل جمعیت هلال احمر با اشاره به اینکه امدادگران جمعیت هلال احمر پس از پایان سفرهای نوروزی نیز در پایگاه های امدادی سراسر کشور فعال هستند، گفت: «در ایام نوروز حدود ۲ درصد از کل ماموریت های امدادی جمعیت هلال احمر مربوط به سوانح و حوادث محیط های آبی بود.»

او افزود: «در مدت اجرای طرح ملی امداد و نجات ۱۴۰۱ که در سراسر کشور انجام شد، ۴۳ مورد ماموریت و عملیات امداد و نجات در محیط های آبی توسط نجاتگران جمعیت هلال احمر به ثبت رسیده که منجر به نجات ۶۹ شهروند گرفتار و اعزام ۷ مصدوم به مراکز درمانی شده است.»

دبیرکل جمعیت هلال احمر با اشاره به اینکه ۱۲ مصدوم سوانح دریایی نیز به صورت سریایی درمان شدند، تصریح کرد: «بیشترین ماموریت در محیط های آبی در استان خوزستان با ۱۵ مورد بود که ۲۴ درصد از کل ماموریت های آبی کشور را به خود اختصاص داده است. پس از استان خوزستان، استان بوشهر با ۱۲ مورد و اختصاص ۲۸ درصد از کل ماموریت ها، استان مازندران با ۴ عملیات و اختصاص ۹ درصد از کل ماموریت ها، درده های بعدی قرار دارند.» سلیمانی با بیان اینکه حدود ۸۰ درصد ماموریت های امدادی در محیط های آبی در ۴ استان خوزستان، بوشهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان به انجام رسیده است، ادامه داد: «حادثه خیزترین روزها در حوزه حوادث محیط های آبی، روزهای ۳ و ۱۳ فروردین بودند که به ترتیب ۸ و ۶ ماموریت در این روزها انجام و تعدادی از شهروندان نجات داده شدند.»

این مقام مسئول در جمعیت هلال احمر با اشاره به اینکه ناوگان هوایی جمعیت هلال احمر نیز در این مدت در عملیات های محیط های آبی مشارکت داشته و برخی مصدومان را به مناطق امن منتقل کرده است، گفت: «ماموریت های جمعیت هلال احمر در محیط های آبی نسبت به نوروز سال گذشته رشدی ۷۹ درصدی داشته است.»

دبیرکل جمعیت هلال احمر خاطر نشان کرد: «۴۹ درصد از ماموریت های جمعیت هلال احمر در محیط های دریایی، ۴۶ درصد در رودخانه ها و ۵ درصد نیز در سایر محیط های آبی رخ داده است که نیروهای امدادی برای نجات گرفتارشدگان و مصدومان اعزام شده بودند.»



تسهیل انتقال ایمن ۱۰۰۰ غیرنظامی از ماریوپل به زاپروژیا به وسیله صلیب سرخ جهانی

به گزارش کمیته بین المللی صلیب سرخ از ژنو، یک تیم از کمیته بین المللی صلیب سرخ کاروانی از اتوبوس ها و خودروهای شخصی حامل بیش از ۱۰۰۰ نفر از غیرنظامیان را به زاپروژیا راهبری کرد.

به گفته پاسکال هوندت، رئیس نمایندگی کمیته بین المللی صلیب سرخ در اوکراین، «رسیدن این کاروان به زاپروژیا باعث آسودگی صدها نفری بود که شدیداً دچار رنج شده بودند و ایشان اکنون در مکانی امن تر هستند. واضح است که هزاران نفر غیرنظامی دیگر که همچنان در ماریوپل گیر افتاده اند نیازمند مسیر و کمک برای خروج و رسیدن به مکانی امن هستند. به عنوان یک میانجی بی طرف، ما آماده و آکنش به این ضرورت بشردوستانه به محض وجود توافق محکم و تامین شرایط امنیتی برای انجام چنین عملیاتی هستیم.»

کاروانی که کمیته بین المللی صلیب سرخ راهبری کرد از بردیانسک حرکت کرد و به زاپروژیا رسید.

تیم کمیته بین المللی صلیب سرخ طی ۵ روز و ۴ شب تلاش داشت به ماریوپل برسد و تا ۲۰ کیلومتری این شهر رسید اما شرایط امنیتی میدان ورود را فراهم نکرد. کمیته بین المللی صلیب سرخ همچنان آماده تسهیل عبور غیرنظامیان از ماریوپل و سایر شهرها به شرط ارایه تضمین های امنیتی و تامین شرایط از جانب طرفین درگیری خواهد بود.



امداد کوهستان در ورزقان، بهار زمستان ندارد

عملیات نجات در دل کوه های قره داغ

شد. در آن روزهای تلخ بعد از زلزله، چنین اتفاق خوشایندی به همه ما روحیه دوچندانی برای ادامه فعالیت در این منطقه رامی داد.»

حادثه در جنگل های ارسباران

ماموریت هایی که امدادگران ورزقان را درگیر خود می کند، به همین حوادث محدود نمی شود؛ گم شدن در جنگل های ارسباران از دیگر حوادثی است که پای امدادگران را به ماموریت های سخت در این منطقه باز می کند. «بابک آقار» از امدادگران جمعیت هلال احمر ورزقان می گوید: «از اردیبهشت ماه، باب شدن برف های این منطقه کوهستانی باگردشگرانی مواجه هستیم که برای تفریح به ورزقان می آیند. رفتن به جنگل های ارسباران توسط این گردشگران ناآشنا با محیط همانا و مفقودی در این منطقه همان جنگل های ارسباران در منطقه ای کوهستانی قرار دارد و وجود دره ها و شیب های فراوان در آن، باعث سُر خوردن و سقوط به دره می شود. یا افراد راه خود را گم می کنند و در جنگل های کوهستانی گرفتار می شوند.» رها کردن آتش به حال خود و رفتارهای پرخطر، طبیعت ارسباران را هم نشانه رفته و سالی نیست که گوشه ای از این جنگل های چند هزارساله دچار آتش سوزی نشود. نمونه اش دو آتش سوزی وسیع ارسباران در سال ۱۴۰۰ که هرکدام بیش از دوهفته امدادگران و نیروهای اطفای حریق را درگیر خود کرد و خسارت های زیادی به بار آورد. آقار می گوید: «برخلاف تصور عامه، حضور در طبیعتی مثل کوه های ورزقان یا جنگل های ارسباران نیاز به راهنمای محلی دارد. در غیر این صورت احتمال خطر به خصوص برای افراد ناآشنا بسیار زیاد است و علاوه بر آسیب زدن به طبیعت، جان این افراد را هم در معرض خطر قرار می دهد.»

دسترسی به هیچ منطقه دیگری باقی می ماند. انتقال بیماران و زنان باردار به مراکز درمانی از سخت ترین عملیات هایی است که زمستان در این مناطق انجام می شود.» از کوه هایی می گوید که در فصل گرم سال، بدون درد دست داشتن بار و وسایل اضافی هم صعود به آنها دشوار است؛ چه برسد به زمستان ها که نیاز به تجهیزات مخصوص است و ماموریت هایی که در آن تیم های امدادی باید فرد دیگری را هم با خود به نقطه امن برسانند: «حمل افراد مصدوم در این منطقه کوهستانی بسیار دشوار است. چه برسد که این عملیات به زمستان هم مربوط شود.»

زلزله ورزقان، پای او را به دوردست ترین روستاهای این منطقه باز کرد و البته خاطره خوشی در ذهن او باقی گذاشت: «برای کمک رسانی در زلزله ورزقان به یکی از همین روستاها رفته بودیم که جاده مالروان هم مسدود شده بود. آنجا با نوجوانی روبه رو شدیم که با بیماری و عارضه ای در رشد پاهایش مواجه بود. مدیرعامل وقت استان آذربایجان شرقی را که خودش پزشک ارتوپد بود به این روستا بردیم و پیگیر معالجه و درمان این نوجوان شدیم. با کمک خیران هزینه ای هم برای احداث جاده برای روستا جمع آوری



حادثه را گزارش دادند. محلی که این فرد در آن سقوط کرده بود بسیار صعب العبور بود و نیاز به استفاده از تجهیزات تخصصی صخره نوردی داشتیم تا به او دسترسی پیدا کنیم. چالش بعدی، پایین آوردن او از ارتفاع و حمل در مسیر صعب العبور بود. در نهایت هم پیگیر این فرد برای شناسایی به مراجع قضائی سپرده شد.»

جاده های دور از دسترس

حوادث معدن، در هر ۴ فصل سال به راه هستند و تیم های امداد کوهستان را به سمت کوه های ورزقان می کشانند. زمستان و پاییز، این منطقه حوادث دیگری را از سر می گذراند که اغلب آنها به انتقال بیماران یا زنان باردار به مراکز درمانی مربوط می شود. «محمد تقی خداداد لشکری» نجاتگر با سابقه پایگاه امدادی سهند است و در حوادث سخت، امدادگران ورزقان را برای ماموریت های کوهستان همراهی می کند. او می گوید: «ورزقان روستاهای متعدد و پراکنده ای در دره ها و مناطق صعب العبور دارد. بسیاری از این روستاها حتی از جاده ماشین رو هم محروم هستند. زمستان ها با بارش برف سنگین، جاده های مالرو هم مسدود می شود و روستاهای زیادی در محاصره برف، بدون

مرضیه موسوی | حالاکه کوه های قره داغ رو به گرمی و آب شدن برف ها پیش می رود، مسافران و گردشگران بیشتری هم خودشان را به این منطقه از آذربایجان شرقی می رسانند تا از ورزقان تا اهر، در دره ها و کوه ها به گل گشت بپردازند. این روزها حفاری ها در اطراف معادن مس و طلا و آهن هم حوادث و ماموریت های زیادی روی دست تیم امداد کوهستان استان آذربایجان شرقی می گذارد. نمونه اش حوادثی که در نوروز امسال در این منطقه کوهستانی رخ داد که آخرین آن، عملیات انتقال پیکر فرد جانباخته در نزدیکی معدن طلا بود.

صخره های سست معدن

جاذبه های گردشگری و دره ها و کوه هایی که یکی پس از دیگری تکرار می شوند، تنها گوشه ای از توجه ها را در ورزقان به خود جلب کرده اند که حوادث محدودی را هم به خود اختصاص داده؛ مثل مفقود شدن در منطقه کوهستانی و گرفتار شدن در صخره ها و دره ها، یا آتش سوزی در جنگل های ارسباران و مفقودی گردشگران در این جنگل ها که همسایه نزدیک این شهرستان هستند. جویندگان طلا و حفاری های معادن طلا، مس و آهن ورزقان، بیشترین ماموریت های کوهستان را برای این شهرستان رقم می زند.

«مهدی خدایی» مسئول امداد کوهستان استان آذربایجان شرقی می گوید: «استان آذربایجان شرقی تیم تخصصی امداد کوهستان بسیار ماهری دارد و در اغلب حوادث بزرگ کوهستان که در شمال غرب کشور رخ می دهد، روی مهارت ها و توانایی های این تیم حساب می کنند. یکی از مناطق پر حادثه آذربایجان شرقی از نظر حوادث کوهستان هم منطقه ورزقان است. این منطقه کوهستانی به دلیل وجود معادن ارزشمند مثل طلا و مس، همواره با افرادی روبه روست که برای کاوش به اینجای می آیند. کوهستان صخره ای اطراف این معادن به دلیل انفجارهای بی دردی برای فعالیت معدن، با خطر ریزش روبه روست. از حتماً افراد را دچار دردمرگی می کند.»

ماموریت اخیر امدادگران کوهستان آذربایجان شرقی در ورزقان، به انتقال پیکر فردی مربوط می شود که در محدوده ممنوعه بیرون از یکی از معادن طلا، به جست و جوی طلا رفته و بعد از سقوط از ارتفاع، در دیواره ای صخره ای افتاده بود. خدایی می گوید: «این فرد را کارگران معدن از دور دیده بودند و

یک شرکت داروسازی واقع در استان البر جهت تکمیل کادر پرسنلی خود به مشاغل ذیل نیازمند می باشد:

ردیف	عنوان شغل	جنسیت	مدرک تحصیلی	میزان سابقه کار مرتبط با رزومه کاری
۱	کارشناس میکروبیولوژی	آقا - خانم	میکروبیولوژی	آشنا به اصول اولیه میکروبیولوژی

داوطلبان می توانند رزومه کاری خود را به این آدرس ایمیل: resume.1399.2021@gmail.com تا پایان وقت اداری روز شنبه ۱۴۰۱/۰۱/۲۰ ارسال نمایند.



آگهی مزایده اجاره سوله

شرکت صنایع نساجی هلال ایران در نظر دارد طبقه فوقانی یک قطعه سوله به مساحت ۱۱۵۰ متر مربع با امکانات و تجهیزات واقع در کیلومتر ۱۸ جاده مخصوص را به تولید کننده واجد شرایط بصورت اجاره واگذار نماید. متقاضیان می توانند جهت بازدید و کسب اطلاعات بیشتر از تاریخ درج آگهی به مدت ۱۰ روز کاری به نشانی کیلومتر ۱۸ جاده لشکری (مخصوص تهران - کرج) نبش خیابان ۶۵ پلاک ۴۵۹ واحد اداری و پشتیبانی مراجعه نمایند.